d Vide exemplum in solemnibus nuptiarum Ludouici XIII. Regis Franciæ, pag. 64.

e Huc pertinet controversia inter Fridericum I. Imper. & Adrianum IV. Papam: cum Fridericus suum nomen Papali anteposuisset: de quo vide Naucleum, Hugualdum, Mutium, lib. 18. Chron. Germ. Jacobum Spiegelum, in com. ad Guntheri Ligurinum, & alios de quibus Goldastus lib. 1. Senior. cap. 23. num. 3. & cap. 30. num. 5. Ab antiquo semper nomina sua Imperatores Pontificum nominibus præposuerunt, Victor Honorius, inclitus, Triumphator, semper Augustus sancto venerabili Bonifacio Papa: decret. pars. I. distinet. 97. cap. victor. vbi Glossa, præmisit Imperator nomen suum, quia foris hæc consuetudo erat olim. Omitto alia quæ congerit Mortonius in causa Regia. pag. 217.

PARS TERTIA.

De EUREMATICIS seu CAUTELIS in Controversiis Præcedentiarum.

I.

 VONIAM controversiarum de præcedentia sæpe anceps est euentus^a, sæpe etiam anceps est judicium, imò iudicium sæpe invidiæ^b plenum, variis ideo Cautelis seu Eurematicis aut iudicium declinari solet, aut iudicium eluditur, vel etiam invidiæ periculum euitatur: partim ipsius, qui præiudicium sibi fieri aut putat aut metuit, ingenio: partim amicabili partium transactione; tandem & ipsius, apud quem de præcedentia agitur, prudentiâ.

a Non tantum Iuris diffidentia, verum judicis ipsius (i. e. eius apud quem res agitur) facto cuius fauor plerumq; eò inclinat, vnde plus colitur aut sperat: de quo iam parte i. monitum cap. de circumstantiis, sup. tb. 33. Neque alia forte res magis decisionem controversiarum de præcedentia moratur. ¶ Imò & studio data opera sæpe judicij dies à Iudice diffinditur, vt ita inter contendentes medius suæ auctorati partim & vtilitati consultat: quam in rem vide locum Dionis Chrysostomi ad

Nicomedienses, pag. 478. 479. Huc pertinet judicium O-
ratoris Veneti inter relationes Philippi Honorij, de
Rudolfo II. Imper. Nec agre fers eas, quæ inter ipsos sumi
de dignitatis prærogativa contentiones & emulationes, ut ne-
cessitate postulante subsidia à singulis capiat: quemadmodum
nuper pro expeditione Maximiliani fratri in regnum Polo-
niae, cuius Rex electus fuerat, ingentem pecunia sumnam ab
iis exegit: Quod refert Arumæus ad cap. 3. Bullæ Caroli
IV. th. 4. pag. 122.

- b Quare Neutralitati Principes apud quos res agitur,
sapienter litant.

II.

IPSORVM qui præjudicium metuunt so-
phismata hæc esse solent: Abitum^a simulare,
vel minari: Protestari^b; Occursum vitare, &
congregatione abstinere: penitus Abesse^c:
Paritatem^d saltem postulare. De sede alium
arte quadam, vel vi etiam, detrudere^e. Agen-
tes^f tantùm mittere, non Legatos plena po-
testate.